Comite Editorial

Dra. Mayra D'Armas Regnault
Universidad Estatal de Milagro
mdarmasr@unemi.edu.ec

Milagro, Ecuador

MBA. Rosa Espinoza Toalombo
Universidad Estatal de Milagro
respinozat@unemi.edu.ec

Milagro, Ecuador

Dr. Elias Sanz Casado
Universidad Carlos Il de Madrid
elias@bib.uc3m.es

Madrid, Espafia

Dr. Angel Barrasa Notario
Universidad de Zaragoza
abarrasa@unizar.es

Zaragoza, Espafia

Dr. Mario Pérez-Montoro
Universidad de Barcelona
perez-montoro@ub.edu
Barcelona, Espafia

Dr. David Benavides Cuevas
Universidad de Sevilla
benavides@us.es

Sevilla, Espafia

Ing. Luisa Calvo Hernandez
Universidad Auténoma de Madrid
luisa.calvo@uam.es

Madrid, Espafia

Dr. Pedro Hernandez Hernandez
Universidad Auténoma de Madrid
pedro.hemandez@uam.es

Madrid, Espafia

Dr. Simén Pérez Martinez
Universidad Estatal de Milagro, UNEMI
simonpm2006@gmail.com

Milagro, Ecuador

Dra. Carmen Hernandez
Dominguez

Universidad Estatal de Milagro, UNEMI
carmen.hernandez.dominguez@gmail.com
Milagro, Ecuador

Dr. Thiago Duarte Pimentel
Universidade Federal de Juiz de Fora
thiagodpimentel@gmail.com

Minas Gerais, Brazil

Dr. Rodrigo Romo Muiioz
Universidad del Bio-Bio
rromo@ubiobio.cl

Concepcion, Chile

Master Angela Laguna Caicedo
Universidad Tecnoldgica de Panama
angela.laguna@utp.ac.pa

Panamé, Panama

Dra. Beatriz Carvajal

Universidad Centro Occidental “Lisandro
Alvarado”, UCLA

becar777@yahoo.es

Barquisimeto, Venezuela

Comité de Evaluadores

Externos

MSc. Diego Barba Bayas
Master en Gerencia de Proyectos
De Ecoturismo

Docente investigador

Escuela Superior Politecnica de
Chimborazo
diegoramirobarbabayas@yahoo.com

MSc. Jimena Viteri Ojeda
Master en Informatica Aplicada
Docente e investigadora

Escuela Superior Politécnica de
Chimborazo
jeviteri@espoch.edu.ec
Riobamba, Ecuador

MSc. Rodolfo Robles Salguero
Magister en Administracion de Empresas
Docente investigador

Universidad Estatal de Milagro
rrobless@unemi.edu.ec

Milagro, Ecuador

MSc. Javier Benitez Astudillo
Magister en Administracion y
Direccién de Empresas

Docente investigador

Universidad Estatal de Milagro
jbeniteza@unemi.edu.ec

Milagro, Ecuador

CIENGIA

UNEMI

Dra. Linda Gil de Fuentes
Universidad Nacional Experimental
Politécnica

“Antonio José de Sucre” UNEXPO
lindaegil@gmail.com

Puerto Ordaz, Venezuela

Dr. Patricio Alvarez Mufioz
Universidad Estatal de Milagro
palvarezm@unemi.edu.ec
Milagro, Ecuador

PhD Edwuin Carrasquero
Rodriguez

Universidad Estatal de Milagro, UNEMI
ecarrasqueror@unemi.edu.ec

Milagro, Ecuador

Dr. Nelson Garza Montes de Oca
Universidad Auténoma de Nuevo Ledn
nelson.garza@gmail.com

San Nicolas de Los Garza, México

Dr. José Ledn Sosa
Universidad Central de Venezuela
jose.leon@ucv.ve

Caracas, Venezuela

MSc. Jorge Luis Gonzalez
Sanchez

Magister en Telecomunicaciones
Docente investigador

Universidad Técnica de Machala
jgonzalez@utmachala.edu.ec
Machala, Ecuador

MSc. Mariela Tapia Le6n
Magister en Gerencia de Tecnologias
De la Informacion

Docente e investigadora

Universidad de Guayaquil
mariela.tapial@ug.edu.ec

Guayaquil, Ecuador



CIENGIA

UNEMI

PhD. Miguel Angel Echarte
Fernandez

Master Universitario en Economia
Docente investigador

Universidad Estatal de Milagro
mechartef@unemi.edu.ec

Milagro, Ecuador

MSc. José Flores Poveda
Magister en Politicas Publicas
Docente investigador
Universidad de Guayaquil
florespj@ug.edu.ec

Guayaquil, Ecuador

MSc. Segundo Camino Mogro
Master en Economia

Investigador Econdmico
Especializado en economia industrial,
Productividad y competencia
segundo.camino@gmail.com
Guayaquil, Ecuador

Dr. Oscar Parada Gutiérrez
Doctor en Ciencias Economicas
Docente investigador

Escuela Superior Politécnica de
Chimborazo

0spg2012@gmail.com

Riobamba, Ecuador

MSc. Genoveva Ponce Naranjo
Master en Educacion

Magister en Literatura Infantil y Juvenil
Docente investigadora

Universidad Nacional de Chimborazo
gponce@unach.edu.ec

Riobamba, Ecuador

PhD. Edgar Alexander Pifiero
Doctor de Ingenieria de Organizacion y
Administracién de Empresas

Docente e Investigador

Universidad Nacional Experimental de

Guayana

alexanderpi@cantv.net

Guayana, Estado Bolivar, Venezuela

Master Liliana Cortez Suarez
Doctora en Bioquimica y Farmacia
Magister en Gerencia de Salud
Docente Investigador

Universidad Técnica de Machala
Icortez@utmachala.edu.ec

Machala, Ecuador

Dr. Victor Villao Reyes
Especialista en Cirugia

Director de Hospital San Carlos
Docente Facultad de Medicina UEES
willao@isc.com.ec

Guayaquil, Ecuador

Master Byron Hidalgo Cajo
Doctor en Tecnologia Educativa
Master Interuniversitario en Ingenieria
Computacional y Matematicas
Universidad Nacional de Chimborazo,
bhidalgo@unach.edu.ec

Riobamba, Ecuador

Master Fernando Molina Granja
Master en Informatica Aplicada

Master en Educacion a Distancia
Docente e investigador

Universidad Nacional de Chimborazo,
femolinag@yahoo.es

Riobamba, Ecuador

MSc. Scandra Mora Saado
Master en Ingenieria Industrial
Docente e Investigador
Universidad Nacional Experimental
Politécnica
scandramora@gmail.com

Puerto Ordaz, Venezuela

MSc. Carlos Camba Pérez
Master en Disefio Curricular
Docente Investigador

Universidad de Guayaquil
Icdo_camba@hotmail.es
Guayaquil, Ecuador

Dra. Ana Maria Viteri Rojas
Doctora en Medicina y Cirugia
Especialista en Cirugia General
anyviteri031@hotmail.com
Guayaquil, Ecuador

Dra. Matilde Echeverria Pazmifo
Magister en Gerencia Clinica en Salud
Sexual y Reproductiva
mat-ld41@hotmail.com

Guayaquil, Ecuador

Dra. Yamirlis Gallar Pérez
Doctora en Ciencias Pedagogicas
Docente e Investigadora
Yamirlis.gallar@uisek.edu.ec
Republica de Cuba



